La graphie pose problème.  
La 1ère lettre est sans conteste un « a » (au grossissement), suivent ensuite 4 jambages, enfin « ay ». On attend assurément 
un nom de mois : « may ». Le copiste a dû oublier « en chemin » un jambage, ce qui donnerait « an may ». [PV] 

 31 

19 

1317, 14 juillet. Paris. 
Lettre du roi Philippe V le Long à Guillaume Clunet, Roger de Béthisy et Jean Sadin, leur ordonnant de 
lever ce qui lui est dû sur le fermage des maisons ayant appartenu aux Templiers. 
Toulouse, Arch. dép., Malte, Pezenas XII, N° 82. [ADHG, H Malte Pézenas 2, pièce 82] – Extrait. 

Philippus Dei gratia Francorum et Navarre rex dilectis nostris Guillelmo dicto Clignet militi nostro et 
magistro Rogerio de Bethisiaco canonico Roiatensi et Johanni dicto Sadin clericis nostris, salutem et 
dilectionem. 

Cum Hospitalarii nobis in quadam magna summa pecunie teneantur nobisque propter hec debita 
omnia que sibi occasione Templi quomodolibet debentur duxerint dimitenda, mandamus vobis et 
vestrum cuilibet tenore presencium commitentes quatinus vos aut duo aut alter vestrum per vos, 
alium seu alios quoscumque firmarios domorum que condam fuerunt Templi tam Hospitalarios quam 
alios ad solvendum vobis nostro nomine totum id quod ipsos occasione firmarum dictarum domorum 
legitime debere noveritis per captionem et explectationem bonorum suorum omnium sine dilatione 
qualibet compellatis, compellendo nihilominus eosdem ad reddendum terras dictarum firmarum et 
vineas excultas ac dictas terras seminatas prout ipsos ad hec esse noveritis obligatos aut rationem in 
fine firmarum domorum predictarum. Comitimus etiam vobis quatinus vos aut alter vestrum per vos, 
alium seu alios vendatis aut vendi faciatis seu etiam accensari quoscumque frinitus97, exitus et 
leveyas domorum predictarum in fine dictarum firmarum cum ipsos dictos firmarios continget 
dimitere ad nostram et Hospitalis utilitatem, et ut vobis videbitur melius expedire. Damus autem 
omnibus justiciariis et subditis nostris, tenore presentium in mandatis amicos nostros nihilominus 
requirentes ut vobis in premissis et ea tangentibus et vestri cuilibet ac deputatis a vobis pareant et 
intendant parerique faciant et diligenter intendi. 

Datum Parisius die XIIIIa julii, anno Domini millesimo trescentesimo decimo septimo. 

97 Sans doute pour « frimantias ». 
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1317, 6 septembre. Paris. 
Lettre de Philippe V le Long à Guillaume Clunet pour lui annoncer qu’il a prescrit, en faveur des 
châtelains des frontières de Flandre, de faire diverses attributions sur les deux-tiers des biens meubles 
du Temple. 
Toulouse, Arch. dép., H. 124 (copie). [ADHG, H 124] - Extrait